
 

COMUNE DI CASALEONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 153 del 15-04-2024  - COMUNE 
DI CASALEONE 

 
COPIA 

 
 
 
 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 153 
del 15-04-2024 

 
 
Reg. Settore 39 
 
 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E EROGAZIONE CONTRIBUTO 

ECONOMICO  CONTINUATIVO A PERSONA  IN  SITUAZIONE DI 
DISAGIO ECONOMICO. 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 Premesso che rientra nelle competenze del Comune l'attivazione di interventi tendenti a 
garantire un sostengo alle condizioni economiche e sociali delle persone esposte a rischio di 
marginalità sociale, che siano impossibilitate a provvedere al proprio mantenimento e a quello del 
proprio nucleo familiare per cause fisiche /psichiche e/o sociali; 

Richiamato il  Regolamento I.S.E.E. per l'accesso e la partecipazione al costo delle prestazioni 
sociali agevolate (D.P.C.M. 05/12/2013 n.159), approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 
25/2015, esecutiva; 

Vista  la richiesta  di contributo economico di € 350,00= mensili presentata dall’Amministratore di 
Sostegno di  “Omissis”  a sostegno delle spese mediche e per l’ acquisto di generi di prima 
necessità, acquisita al protocollo  dell’ Ente  con  n.  14212   in data 20.11.2023 ;  
 
Preso atto della documentazione ad essa allegata e  dell’ istruttoria  effettuata dall’ 
Assistente Sociale del Comune, inerente la conformità della stessa ai criteri della Deliberazione di 
Consiglio Comunale n.25/2015; 
 
Vista la determina n. 4 del 09.01.2024 con la quale è stato erogato il contributo per il periodo 
gennaio-marzo 2024; 
 

Ritenuto  opportuno ed urgente provvedere all’erogazione del contributo richiesto  per il periodo 
aprile-giugno 2024,  per la somma complessiva di € 1.050,00=  con imputazione  al cap. 688 in 
voce “contributi economici a persone bisognose” del   Bilancio di Previsione 2024/2026, e.f. 2024; 



N. 153 

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 153 del 15-04-2024  - COMUNE 
DI CASALEONE 

  
Dato atto alche per motivi di privacy il nominativo del beneficiario del contributo e le modalità  per   
il pagamento, non vengono espressi nel presente provvedimento, ma depositati in atti presso 
l’ufficio servizi sociali; 
 
Viste: 
 

• la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 25/09/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 
periodo 2024/2026;  

• la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 20/11/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativa al periodo 2024/2026;  

• la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;  

• la  deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 

Richiamati: 

- il Decreto prot. n. 3125  in data  06.03.2024, con il quale il Sindaco ha individuato l'Istruttore 
Direttivo dott.ssa Silvia Prosdocimi quale Responsabile del Settore Amministrativo; 
- il Decreto prot. n.3122 in data 06.03.2024 con il quale il Sindaco ha individuato l'Istruttore 
Direttivo Dott.ssa Veronica Guglielmo quale Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 
 
Atteso che nel richiamato decreto sindacale sono altresì individuati i Responsabili sostituti in caso 
di temporanea vacanza, assenza od impedimento del Responsabile del Settore, di sospensione 
della prestazione lavorativa, contrattualmente o legislativamente riconosciute, di revoca 
dell’incarico di posizione organizzativa nelle more di nuova definizione della mappatura delle 
responsabilità, nonché in ipotesi di conflitti di interessi e salvo diversa determinazione in merito 
all’assetto delle responsabilità gestionali adottata dalla Giunta Comunale; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi che 
possano incidere sul presente provvedimento; 

Visti: 
 
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 

- l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari), come modificato dalla 
Legge 17 dicembre 2010 n. 217; 

 

 DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 



N. 153 

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 153 del 15-04-2024  - COMUNE 
DI CASALEONE 

2. di  concedere al richiedente “omissis” (domanda prot.  n.  14212    del 20.11.2023) un 
contributo economico per n. 3 mensilità per il periodo aprile-giugno 2024 per la somma 
complessiva di € 1.050,00=  in conformità al Regolamento   Regolamento I.S.E.E. per 
l'accesso e la partecipazione al costo delle prestazioni sociali agevolate (D.P.C.M. 05/12/2013 
n.159), approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 25/2015;  
 
3.di impegnare la suddetta somma di € 1.050,00=  imputandola al Cap. 688 in voce “contributi 
economici a persone bisognose” del   Bilancio di Previsione 2024/2026 –E.F. 2024, che presenta 
sufficiente disponibilità;  
4.di  liquidare  a favore del richiedente un  contributo mensile di € 350,00 per il  periodo  
aprile-giugno 2024, per un totale di €  1.050,00=  tramite versamento sul conto corrente 
intestato al beneficiario; 
 
5. di dare  atto che il nominativo del beneficiario, per motivi di privacy, non viene  espresso 
nel presente provvedimento, ma depositato in atti presso l’ufficio servizi sociali; 
6.di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per la liquidazione ed il 
pagamento  del  presente contributo ; 

7.di trasmettere al responsabile del servizio finanziario il presente provvedimento per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 
effetti del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed 
integrazioni; 

7. di  dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità 
contabile e che sarà successivamente pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
 Il Responsabile 

 
 F.to Prosdocimi Silvia 
  

 
 
  



N. 153 

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 153 del 15-04-2024  - COMUNE 
DI CASALEONE 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 15-04-2024. 
 
 

 
 

Impegno N.   178 del 15-04-2024  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.04-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo        688 Articolo       CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE PERSONE BISOGNOSE 
Causale EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO  CONTINUATIVO A PERSONA  IN  

SITUAZIONE DI DISAGIO ECONOMICO. 
Importo  2024 €. 1.050,00 

Beneficiario    102232   omissis 

 
 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Guglielmo Veronica 
  

 
 
  



N. 153 

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 153 del 15-04-2024  - COMUNE 
DI CASALEONE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
COMUNE DI CASALEONE li            L’ INCARICATO 
 F.to  Prosdocimi Silvia 
  
 
 


